
ZARZĄDZENIE NR 153/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747 i 1768), art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 58 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r.  poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561)  oraz § 25 pkt 1 uchwały 
nr XLIV/422/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2021 r.  zmieniony uchwałami Rady Miejskiej 
Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 
28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 
21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 
27 czerwca 2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 2022 r. i nr LV/509/2022 z dnia 
29 sierpnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 
25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., 
nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 
12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 
2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 
z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 
2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., 
nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 
20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., nr 137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r. 
i nr 138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r. zarządza się co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 4 406 000 zł na sfinansowanie: 
a) planowanego deficytu w kwocie 2 121 000 zł, 
b) spłatę długu w kwocie 2 285 000 zł. 

§ 2. Ustala  się  zabezpieczenie  kredytu,  o którym  mowa  w §1  w formie  weksla 
in blanco. 

§ 3. Spłata   kredytu   nastąpi   z wpływów   udziałów   gminy   Miasto    Inowrocław 
w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

§ 4. Spłata kredytu nastąpi w latach 2023-2028. 

§ 5. Koszty obsługi kredytu podlegają sfinansowaniu z podatku od nieruchomości 
zapisanych na obsługę długu publicznego. 
 

Id: 0C8646A1-6E64-43FB-B244-174025CC6C86. Podpisany Strona 1 z 4



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 

  
 

Id: 0C8646A1-6E64-43FB-B244-174025CC6C86. Podpisany Strona 2 z 4



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 153/2022 

Prezydenta Miasta Inowrocławia 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą, stosownie do przepisu   
art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zaciągać 
kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych  
wskazują źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte (art. 58 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z przepisem art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zaciąganie zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 
kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy należy do 
kompetencji Prezydenta Miasta. 

Przychody budżetu na 2022 r. przewidują m. in. zaciągnięcie kredytu w kwocie 
4 406 000 zł na: 

1) sfinansowanie planowego deficytu w kwocie 2 121 000 zł, 

2) spłatę długu w kwocie 2 285 000 zł. 

Ww. kredyt byłby spłacany w poniższych terminach: 
2024 rok          406 000 zł 
2025 rok 1 000 000 zł 
2026 rok 1 000 000 zł 
2027 rok 1 000 000 zł 
2028 rok 1 000 000 zł 
razem: 4 406 000 zł 

Rada Miejska Inowrocławia w uchwale nr XLIV/422/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na 2022 r. upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do zaciągnięcia kredytów, pożyczek 
oraz emisji papierów wartościowych do wysokości limitów zobowiązań określonych w § 9. 

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 2022 r. 
określiła limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
w kwocie 2 121 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu oraz w kwocie 2 285 000 zł 
na spłatę długu. 
 

Id: 0C8646A1-6E64-43FB-B244-174025CC6C86. Podpisany Strona 1 z 2



Zarządzenie niniejsze podlega przedłożeniu  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  
(art. 90 ust. 2 ustawy   z dnia   8 marca   1990 r.   o samorządzie   gminnym   gdyż   zgodnie    
z art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137) jest objęte nadzorem. 
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
 
 

Id: 0C8646A1-6E64-43FB-B244-174025CC6C86. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	 
	Uzasadnienie

